197 

Galindeç3940 in Uolitania3941 et in Atares3942, episcopus domnus Garsea3943 in Aragone, 

abba3944 domnus3945 Blasco in Sancti Iohannis3946. 

Si quis hista3947 carta inquietare uoluerit3948, IIas3949 auri libras componat abbati 

Sancti Iohannis3950 et cum \Iuda/ traditore abeat3951 portione3952 in secula3953 seculorum3954, 

Amen. 

1055. 95  

FALSIFICACIÓN 

Ramiro I de Aragón dona al monasterio de San Juan de la Peña las villas de Santa 

Cilia, Giso, Lecuita, Berbués, Alastuey, Esporret, Ena, Palo, Senegüé, Betés, Lecherín, 

Javierre del Obispo, San Úrbez de Basarán y Cenarbe con todos los derechos regios, con 

todas las personas y con todas las iglesias. 

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 2. A’. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 108-110. B. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 73, pp. 123-125. (Según A’). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 124, pp. 135-137. (Según A’). 

3939 D: Sançio. 
3940 CE: Galindez. 
3941 C: Boltania. E: Volitania. 
3942 D: Athares. 
3943 C: Garssea. 
3944 D: abbas. 
3945 D: omite. 
3946 C: Ioannis. D: Ioanne. 
3947 D: ista. 
3948 CDE: voluerit. 
3949 CD: duas. 
3950 CD: Ioannis. 
3951 C: habeas. D: habeat. 
3952 DE: portionem. 
3953 D: saecula. 
3954 D: saeculorum. 
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(Crismón)3955. Sicut ex sacris scripturis inuenimus, humane3956 salutis origine et 

fundamentum generaliter in Sancte3957 Matris Ecclesie3958 sacramento consistere nouimus, 

nec alico modo posse aliquem saluari, nisi fulcimento et subsidio eiusdem, unde et matris 

onomate designatur3959, quod3960 seu mater filios, ita ipsa3961 omnes ortodoxos3962 lactat 

suorum sacramentorum, et cultu ministeriorum3963 ac obseruatione cerimoniarium 

nutritorum ac3964 perpetue3965 saluationes3966 gaudia perducit, in ipsa3967 precipue3968 salus 

omnium nutritur3969, nam in ipsa3970 tocius3971 christianitatis ordo geritur atque fundetur3972. 

Hec3973 est illa celestis3974 Iherusalem3975, de qua dicitur: “Uidi3976 civitatem3977 sanctam 

Iherusalem3978 nouam descendentem de celo3979 a Deo paratam, sicut sponsam3980 ornatam 

uiro3981 suo” (Apoc., 21, 2). Hec3982 est de qua uidit3983 Iacob angelos ascendentes et 

descendentes per scalam erectam et dixit: “terribilis est locus iste! Hic domus Dei est, et 

porta celi3984” (Genes., 28, 17), et uocabitur3985 aula Dei. Nemo enim potest Deo placere 

qui sponsus3986 est, nisi sponsam Dei ecclesiam digna reuerencia3987 honorificet. Ergo dum 

secundum3988 omnium per sanctam Dei ecclesiam operetur dignum est, ut eam omnes 

3955 B: omite. 
3956 B: humanae. 
3957 B: Sanctae. 
3958 B: Ecclesiae. 
3959 B: dessignatur. 
3960 B: quia. 
3961 B: ipssa. 
3962 B: orthodoxos. 
3963 B: mynisteriorum. 
3964 B: ad. 
3965 B: perpetuae. 
3966 B: saluationis. 
3967 B: ipssa. 
3968 B: praecipue. 
3969 B: en renglón figura “nutritur”, pero sobrepuesto aparece la palabra “nititur”. 
3970 B: ipssa. 
3971 B: totius. 
3972 B: fundatur. 
3973 B: haec. 
3974 B: caelestis. 
3975 B: Hierusalem. 
3976 B: vidi. 
3977 B: ciuitatem. 
3978 B: Hierusalem. 
3979 B: caelo. 
3980 B: sponssam. 
3981 B: viro. 
3982 B: haec. 
3983 B: vidit. 
3984 B: caeli. 
3985 B: vocabitur. 
3986 B: sponssus. 
3987 B: reuerentia. 
3988 B: en el renglón aparece “secundum”, pero sobrepuesta figura la palabra “salus”. 
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summopere honorificemus, muneribus ditemus, terrarum donaciones3989 amplificemus, 

omnis3990 genis dignitatis3991 ornemus3992, ut per huius seruicii3993 exibicionem3994 in illa 

celesti3995 possideamus hereditatem3996. Ideo ego Ranimirus rex, gratia Dei 

Aragonensium3997, notum fieri cupimus omnibus nostris fidelibus cunctis que uiris3998 

presentibus3999 et futuris, qualiter pro remedio anime4000 mee4001 et pro salute omni 

animarum4002 christianorum, ad monasterium Christi4003 Iohannis4004 Babtiste4005 et 

omnibus ibidem Deo seruientibus [dedimus]4006 uillas4007 nostras de Sancta Cilia, Gissu, 

Lecueita4008, Berbues, Alastue, Sporret, Ena, Palo4009, Senebue, Betes, Exavierre4010, Sanct 

Urbeç4011 et Portum de Leserin, et Acenarbe cum peitis4012, caloniis, homicidiis, et cum 

omnibus iuribus ad istas4013 regale pertinentibus et pertinere debentibus, cum \h/ominibus 

et feminis4014 in perpetuum, cum suis ecclesiis et decimis et primiciis et oblationibus suis; 

tali tenore stabilimus ut si quis de filiis uel4015 successoribus nostris in supradicto 

monasterio augmentare potuerit, ualeat4016, Amen. 

Si uero4017 quod fieri non credo tante4018 presumpcionis4019 fuerit ut alicam4020 

uiolenciam4021 seu contradiccionis4022 uoluerit4023 inferre, iram Dei Omnipotentis et Sancti 

3989 B: donationibus. 
3990 B: omni. 
3991 B: dignitatibus. 
3992 B: ornemus. 
3993 B: seruitii. 
3994 B: exhibitionem. 
3995 B: caelesti. 
3996 B: haereditatem. 
3997 B: Aragonenssium. 
3998 B: viris. 
3999 B: praesentibus. 
4000 B: animae. 
4001 B: meae. 
4002 B: omnium. 
4003 B: añade “martiris”. 
4004 B: Ioannis. 
4005 B: Babtistae. 
4006 B: aparece sobrepuesta encima de la palabra “villas”. 
4007 B: villas. 
4008 B: Lecueyta. 
4009 B: Puyo. 
4010 B: Exabierre. 
4011 B: Turbez. 
4012 B: peytis. 
4013 B: ius. 
4014 B: faeminis. 
4015 B: vel. 
4016 B: valeat. 
4017 B: vero. 
4018 B: tantae. 
4019 B: praesumptionis. 
4020 B: aliquam. 
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Iohannnis4024 et omnium sanctorum Dei incurrat, et maledicionem4025 perpetuam habeat, et